Trois régimes hydriques ont été 

imposés aux plantes à savoir : arrosage tous les 

deux, trois et quatre jours. Le même régime 

hydrique est appliqué aux plantes du même 

bloc. Chaque bloc est constitué de 36 pots à 

raison de 06 pots par unité expérimentale. Cent 

quarante-quatre (144) pots ont été utilisés par 

essai, soit un total de mille cent cinquante-deux 

(1152) pots utilisés pour l’étude. Quatre 

graines par pot ont été semaine. Au 14ème jour 

après semis (JAS), un démariage a été réalisé 

pour ne laisser qu’un plant par pot. A partir du 

15ème JAS, la quantité d'eau apportée aux 

plantes par régime hydrique a été de 1000 ml